
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

г. Иркутск 
 

Г О Р О Д С К А Я   Д У М А   
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 
О присвоении звания «Почетный гражданин города Иркутска» 

Дыгаю Василию Филипповичу 
 
 
Принято на   9  заседании   
Думы города Иркутска  8 созыва                                       «  15  »   апреля   2025 
года  

На основании ходатайства Иркутской городской общественной 
организации Всероссийской общественной организации ветеранов 
(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных 
органов, руководствуясь частью 2 статьи 161, статьей 35 Федерального 
закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ  
«Об общих принципах организации местного самоуправления в  
Российской Федерации», статьей 9, частью 2 статьи 111, статьями 31, 32 
Устава города Иркутска, Положением о Почетном гражданине города 
Иркутска, утвержденным решением Думы города Иркутска от 14 декабря 
2012 года  
№ 005-20-410681/2, Дума города Иркутска              

Р Е Ш И Л А: 
 
 
1. За мужество и героизм, проявленные в годы Великой Отечественной 

войны, существенный вклад в развитие города Иркутска и обеспечение 
благополучия его населения, большую общественно-патриотическую 
деятельность присвоить звание «Почетный гражданин города Иркутска» 
участнику Великой Отечественной войны 1941 – 1945 годов, ветерану 
Вооруженных сил, кавалеру Орденов «Отечественной войны» I и II степени, 
Орденов «Красной звезды» (дважды), полковнику в отставке 
Дыгаю Василию Филипповичу.  

 
2. Администрации города Иркутска: 
1) в порядке и сроки, предусмотренные Положением о Почетном 

гражданине города Иркутска, утвержденным решением Думы города 



 2 

Иркутска от 14 декабря 2012 года № 005-20-410681/2, обеспечить 
выполнение мероприятий, связанных с присвоением звания «Почетный 
гражданин  
города Иркутска»; 

2) обеспечить официальное опубликование настоящего Решения в 
установленном порядке и разместить на официальном сайте органов местного 
самоуправления города Иркутска в информационно-телекоммуникационной 
сети «Интернет». 
 
Председатель Думы города Иркутска                                            Е.Ю. Стекачев 
 
 
«  15   »    апреля     2025г. 
№ 008 - 20 - 090105/5 
 


